

Lugupeetud Katri,

1. Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse (KOKS) § 22 lg 1 sätestab volikogu **ainupädevuse**. Selles loetletud küsimuste delegeerimine ei ole võimalik. Lisaks sätestab nimetatud paragrahvi lg 1 p 37 et volikogu **ainupädevuses** võivad olla ka muud seadusega volikoguinupädevusse antud küsimused.

Sama paragrahvi lõige 2 sätestab, et õigusaktiga kohaliku omavalitsuse, kohaliku omavalitsuse üksuse või kohaliku omavalitsuse organi **pädevusse** antud küsimused otsustab omavalitsusüksuse nimel volikogu, kes **võib nende küsimuste lahendamise volitada valla- või linnavalitsusele** või volikogu poolt määratud osavalla või linnaosa esinduskogule, ametiasutusele, asutuse struktuuriüksusele või ametnikule.

Seega on oluline eristada ainupädevust ja pädevust. Ehk siis ainupädevust ei saa delegeerida aga pädevust saab.

Teie poolt viidatud norm ei sätesta volikogu ainupädevust. Isegi kui soovida seda sätet tõlgendada kui volikogu ainupädevust (mida ma küll kategooriliselt eitan) ei delegeerita käesoleval juhul linnavalitsusele osaliste kulude katmiseks vanemate poolt kaetava osa määra kehtestamist, vaid linnavalitsust volitatakse otsustama vanematelt tasu võtmise ajutist lahendamist riigis kehtiva eriolukorra ajaks.

2. Narva Linnavolikogu volitab Narva Linnavalitsust munitsipaallasteasutuste muude kulude vanemate poolt kaetava osa määra maksmise kohustuse lahendamise eriolukorra ajal.

Narva Linnavalitsusel tuleb hinnata jooksva aasta eelarve täitmist. Riigieelarvest eraldatava tulubaasi stabiliseerimise toetusega aidatakse kompenseerida kohaliku omavalitsuse üksustele eriolukorrast tingitud omatulude vähenemist ja kulude suurenemist. Sh lasteaia kohatasude osas.

Eesmärgiga leevendada negatiivseid tagajärgi lastevanemate jaoks, kes on eriolukorra tõttu saanud kannatada, põhjendatud juhul vabastatakse lastevanemaid eriolukorra perioodi ajal lasteasutuse kulude vanemate poolt kaetava osa määra tasumisest.

Juhin tähelepanu sellele, et Teie poolt esitatud määruse eelnõu seletuskirjas samuti puudus katteallikas.

Jelena Pahhomova

Narva linnavolikogu liige